包头师范学院关于举办

2015年大学生人文知识竞赛的通知

    为深入推进我校大学生文化素质教育，激发学生学习人文知识、阅读人文经典的兴趣与积极性，提高我校学生的人文素养、创新精神、实践能力和团队协作意识，经学校研究，决定举办2015年全校大学生人文知识竞赛。现将有关事宜通知如下：

一、竞赛目的

吸引、鼓励广大学生增强学习人文知识（文、史、哲、艺以及必要的自然科学基础）、阅读人文经典的兴趣与积极性，提高大学生的文化素养，培养学生的文化自觉意识与创新精神，为大学生的成才奠定更为宽厚的基础，同时也是为内蒙古自治区大学生人文知识竞赛选拔优秀选手。
二、竞赛主题与内容

（一）本次竞赛的主题为“观乎人文，化成天下”。

（二）内容主要包括：1.文史哲的基础知识；2.必要的艺术修养；3.科学史与自然科学常识；4.内蒙古历史文化常识；5.基本文化典籍的文本。

三、组织方式

1.初赛：笔试。

命题范围为：①文史哲的基础知识；②必要的艺术修养；③科学史与自然科学常识；④内蒙古历史文化常识。

2.决赛：现场答题。

根据笔试成绩选择成绩优异的学生进入决赛环节，决赛环节为现场答题，现场答题内容包括：古诗词题；必答题；才艺表演题。

四、参赛对象

    我校在校本科大学生均可报名参加，每个二级学院参赛选手不得超过30名。

五、奖励方法

竞赛将评选出一等奖、二等奖和三等奖若干名。

六、赛程安排

报名时间：2015年9月14日-17日。

考试时间：2015年9月21日晚19:00。

具体考试地点需根据报名学生人数进行确定，请报名参赛的同学于9月18日到教务处网页核实。

七、联系人及联系方式

本次竞赛由学校教务处负责组织，报名参赛的同学可在教务处网站下载

《包头师范学院大学生人文知识竞赛报名表》.请将报名表（纸质版）于9月17日上交教务处实践教学科（行政楼204办公室）。

附件：

包头师范学院大学生人文知识竞赛报名表

	学 院

	姓名

	学号

	专业

	联系方式

	有何特长

	获奖情况

	学院意见
	签字：         盖章

                                       年     月    日

	学校意见
	                                   签字：         盖章

                                       年     月    日